

OBJETIVO DA VIAGEM: FISCALIZAR SA OBRAS DOS HOSPITAIS.

DATA: 22/09 a 29/09/2008.

PORTARIA Nº 557 DE 29 DE AGOSTO DE 2008

NOME: CARLOS ALBERTO PORTO DE OLIVEIRA E SILVA

CARGO: GERENTE REGIONAL DE MARABÁ

Nº DE DIÁRIAS: 1 e 1/2

LOCAL (is): RONDON DO PARÁ.

OBJETIVO DA VIAGEM: FISCALIZAR A OBRA DA CONSTRUÇÃO DE DUAS PRAÇAS PÚBLICAS.

DATA: 29/09 a 30/09/2008.

PORTARIA Nº 558 DE 29 DE AGOSTO DE 2008

NOME: ABÍLIO MANOEL FIGUEIREDO MEDEIROS

CARGO: T.G.O.P. – ENGENHEIRO CIVIL

Nº DE DIÁRIAS: 4 e 1/2

LOCAL (is): SANTA MARIA DAS BARREIRAS

OBJETIVO DA VIAGEM: FISCALIZAR A CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA SEM COBERTURA.

DATA: 22/09 a 26/09/2008.

PORTARIA Nº 559 DE 29 DE AGOSTO DE 2008

NOME: CARLOS ALBERTO PORTO DE OLIVEIRA E SILVA

CARGO: GERENTE REGIONAL DE MARABÁ

Nº DE DIÁRIAS: 3 e 1/2

LOCAL (is): FLORESTA DO ARAGUAIA.

OBJETIVO DA VIAGEM: FISCALIZAR A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA PREFEITURA E CONSTRUÇÃO DAS PRAÇAS.

DATA: 08/09 a 11/09/2008.

LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 560 DE 01 DE SETEMBRO DE 2008

Conceder 30 (trinta) dias de Licença Saúde, ao servidor

ODIR LOURINHO NASCIMENTO, matrícula nº 80845354/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Civil, no período de **05/08/2008 a 03/09/2008**

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JEANNE DO SOCORRO VIDAL BICO

Diretora Administrativa

SECRETARIA DE TRANSPORTES

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Tomada de Preços n.º 076/2008.

OBJETO: Serviços de pavimentação de ruas do Programa Asfalto Participativo no município de Monte Alegre.

VALOR: R\$ 1.303.492,16

DATA DE ABERTURA: 22/09/2008.

HORA: 10:00 horas.

LOCAL: Av. Almirante Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala de Licitações. O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 13:00 horas, até o 3º dia útil imediatamente anterior à data da abertura da Licitação.

VALOR DO EDITAL: R\$ 30,00 (Trinta Reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 29101.26.782.1182.1467.44905 1.0101.

Belém, 01 de setembro de 2008.

JOSÉ GAUDENÇO BARRIO MENESCAL

Presidente da C.P.L - SETRAN

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Tomada de Preços n.º 077/2008.

OBJETO: Serviços de pavimentação de ruas do Programa Asfalto Participativo no município de Bragança.

VALOR: R\$ 1.125.796,96

DATA DE ABERTURA: 22/09/2008.

HORA: 11:00 horas.

LOCAL: Av. Almirante Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala de Licitações. O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 13:00 horas, até o 3º dia útil imediatamente anterior à data da abertura da Licitação.

VALOR DO EDITAL: R\$ 30,00 (Trinta Reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 29101.26.782.1182.1467.44905 1.0101.

Belém, 01 de setembro de 2008.

JOSÉ GAUDENÇO BARRIO MENESCAL

Presidente da C.P.L - SETRAN

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO

Nº do Termo Aditivo: Nº.65/2008 – 4º. TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO.

N.º do Contrato: 40/2006 – Processo: 2006/62941

Partes: SETRAN - C.N.P.J. - 04.953.717/0001-09 / VETEC ENGENHARIA LTDA - C.N.P.J. n.º 52.635.422/0001-37.

Objeto do Contrato: Tem como objeto a contratação de consultoria para Gerenciamento, Supervisão e Fiscalização das Obras e Serviços de Engenharia das Rodovias PA-415, trecho: Altamira/Vitória do Xingua (43 Km), PA-154, trecho Camará/Cachoeira do Arari (42 Km) e PA-395, trecho PA-127/Magalhães Barata/Cafezal (39 Km), integrantes do Programa de Infra-Estrutura Rodoviária do Estado do Pará, conforme especificações contidas no Edital e seus anexos..

Da alteração do Contrato: O presente Termo Aditivo de Re-Ratificação, tem a finalidade de retificar alguns itens da Planilha de Custo Inicial do Contrato de Empreitada de AJUR Nº. 40/2006, passando a vigorar a Planilha Detalhada de Adequação, sem reflexo financeiro, que passa a fazer parte integrante do referido Contrato, como se nele transcrito estivesse.

Data da Assinatura: 25/08/2008.

Ordenador: VALDIR GANZER – Secretário de Estado de Transportes.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO.

Nº do Termo Aditivo: Nº.64/2008 – 3º. TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO.

N.º do Contrato: 41/2005 – Processo: 2004/255.324

Partes: SETRAN - C.N.P.J. - 04.953.717/0001-09 / VETEC ENGENHARIA LTDA - C.N.P.J. n.º 52.635.422/0001-37.

Objeto do Contrato: Tem como objeto a prestação de serviços técnicos especializados para Gerenciamento, Fiscalização e Supervisão das Obras e Serviços, inclusive Projetos de Engenharia para construção de pontes e restauração de Rodovias no Estado do Pará, observadas as normas, condições e recomendações contidas no Edital e seus anexos..

Da alteração do Contrato: O presente Termo Aditivo de Re-Ratificação, tem a finalidade de retificar alguns itens da Planilha de Custo Inicial do Contrato de Empreitada de AJUR Nº. 41/2005, passando a vigorar a Planilha Detalhada de Adequação, sem reflexo financeiro, que passa a fazer parte integrante do referido Contrato, como se nele transcrito estivesse.

Data da Assinatura: 25/08/2008.

Ordenador: VALDIR GANZER – Secretário de Estado de Transportes.

ERRATAS DE EXTRATOS DE CONVÊNIOS.

Nº Convênio: 05/2008 - Proc. 2007/362.206

Partes: SETRAN – C.N.P.J. - 04.953.717/0001-09 / PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA CNPJ sob o nº. 01.617.317/0001-34

Onde se Lê: **Vigência: 23/06/2008 a 22/07/2008.**

Leia-se: **Vigência: 23/06/2008 a 20/09/2008.**

Data: **28/08/2008.**

Ordenador: VALDIR GANZER - Secretário de Estado de Transportes.

Nº Convênio: 06/2008 - Proc. 2008/147.258.

Partes: SETRAN – C.N.P.J. - 04.953.717/0001-09 / PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA- C.N.P.J.. – 01.617.317/0001-34.

Onde se Lê: **Vigência: 16/06/2008 à 15/07/2008.**

Leia-se: **Vigência: 16/06/2008 à 13/09/2008.**

Data: **28/08/2008.**

Ordenador: VALDIR GANZER - Secretário de Estado de Transportes.

Nº Convênio: 08/2008 - Proc. 2008/240.581.

Partes: SETRAN – C.N.P.J. - 04.953.717/0001-09 / PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ – C.N.P.J - 05.171.939/0001-32

Onde se lê: **Objeto: Serviços de terraplenagem, Pavimentação e Drenagem, com Travessão, Meio Fio e Calçada nas: Rua Augusto Filho, Rua 28 de Março, Rua Prof. João Gualberto de Campos, Rua Galileu Cabral, Rua Visconde do Rio Branco, Tv. Moreirão, Tv. Col. Laudel.**

Leia-se: **Objeto: Serviços de Pavimentação na Rua Augusto Filho, Rua 28 de Março, Rua Prof. João Gualberto de Campos, Rua Galileu Cabral, Rua Visconde do Rio**

Branco, Tv. Moreirão, Tv. Col. Laudelino Ataíde, Tv. General Gurjão, e Tv. Justo Chermont.

Onde se Lê: **Vigência: 20/06/2008 à 18/08/2008.**

Leia-se: **Vigência: 20/06/2008 à 17/10/2008.**

Data: **28/08/2008.**

Ordenador: VALDIR GANZER - Secretário de Estado de Transportes.

Nº Convênio: 11/2008 - Proc. 2008/251.864.

Partes: SETRAN – C.N.P.J nº. 04.953.717/0001-09 / PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ – C.N.P.J. nº. 05.183.827/0001-00.

Onde se Lê: **Vigência: 90 (noventa) dias corridos, de 23/06/2008 a 21/09/2008.**

Leia-se: **Vigência: 150 (cento e cinquenta) dias corridos, de 23/06/2008 a 20/11/2008.**

Data: **28/08/2008.**

Ordenador: VALDIR GANZER - Secretário de Estado de Transportes.

Nº Convênio: 23/2008 - Proc. 2008/260.169.

Partes: SETRAN – C.N.P.J. - 04.953.717/0001-09 / PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA CNPJ sob o nº. 83.211.433/0001-13

Onde se Lê: **Vigência: 16/06/2008 à 29/08/2008.**

Leia-se: **Vigência: 16/06/2008 à 28/10/2008.**

Data: **28/08/2008.**

Ordenador: VALDIR GANZER - Secretário de Estado de Transportes.

Nº Convênio: 24/2008 - Proc. 2008/260.189.

Partes: SETRAN – C.N.P.J. - 04.953.717/0001-09 / PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA CNPJ sob o nº. 83.211.433/0001-13

Onde se Lê: **Vigência: 16/06/2008 à 29/08/2008.**

Leia-se: **Vigência: 16/06/2008 à 28/10/2008.**

Data: **28/08/2008.**

Ordenador: VALDIR GANZER - Secretário de Estado de Transportes.

EXTRATO DE LICENÇA SAÚDE

Assunto: Licença para tratamento de saúde

Laudo nº 46220A/1 CREM/SEAD de 21.08.08

Nome: MARIA LÚCIA ROCHA DE OLIVEIRA

Lotação: DIER/DTT

Matrícula: 2033372/1

Função: Oficial de Administração

Período de afastamento: 06.08 a 19.09.08

Assunto: Licença Saúde

Laudo nº 840/08 CREM/SEAD de 12.08.08

Nome: GEORGES MARQUES EVANGELISTA

Lotação: 1ºNR

Matrícula: 2031884/1

Função: Auxiliar de Administração

Período de afastamento: 15.07 a 12.09.08

Laudo nº 158/08 CREM/SEAD de 21.08.08

Nome: JOÃO NOGUEIRA SENA

Lotação: 4ºNR

Matrícula: 2026139/1

Função: Pedreiro

Período de afastamento: 02 a 31.08.08

Assunto: Prorrogação de licença saúde

Laudo nº 785/CREM/SEAD de 16.08.08

Nome: SEBASTIÃO RAMOS DA SILVA

Lotação: 1º NR

Matrícula: 2029766/1

Função: Braçal

Período de afastamento: 16.07 à 13.09.08

Laudo nº 243/CREM/SEAD de 14.07.08

Nome: ELSON RODRIGUES CHAVES

Lotação: 2º NR

Matrícula: 2037823/1

Função: Motorista

Período de afastamento: 14.07 à 12.09.08

Laudo nº 246/CREM/SEAD de 08.07.08

Nome: EDROVANO EUFRASIO DOS SANTOS

Lotação: 2º NR

Matrícula: 2034433/1

Função: Braçal

Período de afastamento: 08.07 à 07.08.08